Gil, propuso como alternativa al debate la reparación integral del

daño en los términos del artículo 59, inciso 6to. del Código Penal de

la Nación, ofreciendo como reparación del potencial daño, el monto

de cien mil pesos ($100.000) en cuatro cuotas de veinticinco mil

pesos ($25.000) cada una.

En tal sentido, la letrada, solicitó se haga lugar a la reparación

integral del perjuicio, debiendo tener en cuenta la situación de

vulnerabilidad en la que se encuentra la señora Moreno y quien, con

la ayuda material que recibirá de su familia con el objeto de poner fin

a este proceso penal, la nombrada ofreció abonar la suma de pesos

cien mil ($100.000), en cuatro cuotas iguales y consecutivas de

veinticinco mil pesos ($25.000) en concepto de donación en favor de

la Fundación Hospital Municipal de Agudos “Dr. Leónidas Lucero”

de Bahía Blanca.

De este modo, en relación con la institución ofrecida para que la

señora Moreno realice la donación de la suma ofrecida, debe

indicarse que en el ámbito de la provincia de Buenos Aires la reciente